
 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
C.A.P. 80014 – Città metropolitana di Napoli 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO POLIZIA STRADALE 

Via A. Palumbo, 1– 80014 - Giugliano in Campania 

Fax Protocollo  0813301648  www.comune.giugliano.na.it 

Protocollo.pm@pec.comune.giugliano.na.it   

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n° 25/PS/2020 – prot. 3390/PS/2020 

 
 

Oggetto: Inversione senso di marcia via San Giovanni a Campo a causa della chiusura di 
Vico Giuglianiello cosi come disposto dai VVFF e dai tecnici comunali. 

 
IL DIRIGENTE 

 
- Visto l’intervento dei VV FF squadra 6B Scampia perla caduta di un davanzale di un 
balcone dell’immobile sito in Vico Giuglianiello n.3 - fronte n.15 e del contemporaneo intervento 
dei tecnici comunali Geom. Iacolare e Di Lauro con il quale si disponeva “ad horas” la chiusura al 
transito veicolare e pedonale del detto Vico Giuglianiello; 
- Rilevata l’esigenza di dover inibire immediatamente il transito veicolare e pedonale in Vico 
Giuglianiello; 
- Vista l’immediata esigenza di garantire una strada alternativa per raggiungere la zona est del 
territorio cittadino (zona San Nicola), anche al fine di smaltire il flusso veicolare che atrimenti 
sarebbe costretto ad effettuare una percorrenza molto più elevata; 
- Visto il decreto dirigenziale n. 1 del 05/05/2020 con il quale è stato nominato Responsabile 
della Posizione organizzativa relativa al servizio Polizia Stradale il Ten. Dr. Salvatore Borgese; 
-  Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.; 
- Visto gli artt. 30 e 31 dl DPR n. 495 del 16.12.1992( Regolamento di esecuzione del C.d.S); 
-  Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000, contenente disposizioni sulle competenze del 
Dirigente; 
-  Premesso che nonostante tutte le ordinanze di Polizia Stradale vadano concordate, nei tempi 
di attuazione, con l’ufficio scrivente al momento si è dovuto assumere decisione immediata stante la 
improvvisa chiusura di una strada cittadina rilevante dal punto di vista del traffico veicolare; 
 

ORDINA 
 

• la chiusura del transito veicolare e pedonale, come disposto dagli organi tecnici, dal 
civico n.13 al civico n.15, inibendo di fatto il transito su detta strada; 

• l’inversione del senso di marcia di Via San Giovanni a Campo; 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
Avverso la seguente ordinanza è ammesso il ricorso, entro il temine di gg. 30 dalla data di 
pubblicazione all’Albo pretorio( sito web dell’Ente), Al Ministro dei LL.PP (DPR 1199/71), oppure 
in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio. 
Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, 
tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it. 
 
Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì 30.05.2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Ten. Salvatore Borgese Il Dirigente 

 Comandante 
Maria Rosaria Petrillo 

 


		2020-05-30T11:04:34+0000
	Borgese Salvatore




